ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
CASA NAPOLEÃO LAUREANO

GABINETE DA VEREADORA JAILMA CARVALHO – PSB

REQUERIMENTO

AUTORA: Vereadora JAILMA CARVALHO
REQ. Nº 129/2025

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de João Pessoa,

​ A Vereadora abaixo assinada, requer à EMLUR a adoção de providências para realizar
limpeza  e disponibilizar coletor de resíduos nas imediações da Churrascaria Gauchinha, rua
Industrial Luiz Carlos Crispim Pimentel, bairro Costa e Silva, CEP 58081-300.

JUSTIFICATIVA:

​  Este requerimento atende às reivindicações dos(as) moradores(as) daquela localidade, e  a
resolução desta demanda irá sanar os males inerentes ao acúmulo de lixo, evitando a proliferação
de ratos e insetos transmissores de doenças.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de João Pessoa, 12 de março  de 2025.

JAILMA CARVALHO

Vereadora - PSB